ПУБЛИЧНЫЕ  СЛУШАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПРОТОКОЛ

26.04.2019  № 3
с.Кукелево

 Публичные слушания назначены постановлением администрации сельского поселения «Село Кукелево» от 16.04.2019
Присутствовало : 11 человек
Оргкомитет публичных слушаний в составе 4 человека; работники администрации сельского поселения «Село Кукелево», депутаты Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево», жители сельского поселения «Село Кукелево».

ПОВЕСТКА:
1.  «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района за 2018 год».

СЛУШАЛИ:
Лиходееву В.Н.- главу  администрации, которая довела до сведения присутствующих отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2018 год.
В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» от 19.12.2017   № 51годовой план по доходам на 2018 год утвержден в сумме 5441,11466 рублей, по расходам 5441,11466 рублей, с дефицитом в объеме 0 тыс. рублей
Исполнение бюджета сельского поселения «Село Кукелево» осуществлялось в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» от 27.12.2018 № 25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 19.12.2017 г. № 51 «О бюджете     сельского поселения  «Село Кукелево» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». В течение 2018 года производилась корректировка показателей бюджета, в результате чего доходы увеличились на 726587,14 рублей или 11,8% по сравнению с первоначально запланированным уровнем поступлений на 2018 год, в том числе по налоговым и неналоговым доходам поступления увеличились на 260403,09 рублей или 36,8% по сравнению с первоначально запланированным уровнем поступлений на 2018 год, по безвозмездным поступлениям произошло увеличение поступлений на 466184,05 рублей или 8,5% по сравнению с первоначально запланированным уровнем поступлений на 2018 год
Всего в бюджет  поселения за 2018 год поступило доходов в сумме 6165636,24 рублей или 100,0% утвержденного общего объема запланированных поступлений, в том числе:
- налоговые и неналоговые доходы в сумме 712520,68 рублей или 100,8% утвержденного объема запланированных поступлений;
- безвозмездные поступления в сумме 5453115,56 рублей или 99,9% утвержденного объема запланированных поступлений.
Исполнение бюджета сельского поселения за 2018 год по доходам сложилось:
- по налогу на доходы с физических лиц в сумме 13904,93 рублей или 128,7% утвержденного объема запланированных поступлений;
- доходы от уплаты акцизов в сумме 184605,92 рублей или 101,2% утвержденного объема запланированных поступлений;
- налог на имущество физических лиц в сумме 10859,13 рублей или 100,0% утвержденного объема запланированных поступлений;
- транспортный налог в сумме 134792,66 рублей или на 100,0% утвержденного объема запланированных поступлений;
- земельный налог в сумме 46870,62 рублей или 100,0% утвержденного объема запланированных поступлений;
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности в сумме 36500,80 рублей или 100% утвержденного объема запланированных поступлений;
- налоги на совокупный доход в сумме 284986,62 рублей или 99,9% утвержденного объема запланированных поступлений.
По расходам бюджет поселения за 2018 год исполнен в сумме 6511548,16 рублей или 84,1% от плановых назначений.
При исполнении бюджета поселения по расходам приоритетными статьями расходов являлись расходы на заработную плату с начислениями, расходы на коммунальные услуги, другие первоочередные расходы.
На расходы по разделу 0100 «Общегосударственные расходы» в 2018 году приходится 2440989,29 рублей или 37,5% от общего объема расходов.
Расходы по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ или муниципального образования»  составили 792671,09 рублей или 100,0% от плановых назначений. Данные средства направлены на содержание главы сельского поселения.
Расходы по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» составили 1459330,00 рублей или 98,9% от плановых назначений. Данные средства направлены на содержание и материально-техническое обеспечение деятельности аппарата администрации сельского поселения «Село Кукелево».
Расходы по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора составили 33987,00 рублей или 100,0% от плановых назначений. Данные средства направлены на осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по переданным полномочиям от поселений в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
Расходы по подразделу 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» составили 80000,00 рублей или 100,0%. Данные средства направлены на проведение выборов в органы местного самоуправления.
Расходы по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» составили 75001,20 рублей или 6,5%. Данные средства направлены на реализацию расходов в рамках муниципальных программ, а также на выполнение прочих расходных обязательств в рамках непрограммных расходов. По данному подразделу произведены расходы в рамках муниципальных программ «Предупреждение коррупции в сельском поселении «Село Кукелево» на 2018-2020 годы» в сумме 2000,00 рублей или 100,0% от плановых назначений, «Управление муниципальных имуществом сельского поселения «Село Кукелево» на 2018-2020 годы» в сумме 69650,00 рублей или 100,0% от плановых назначений.
По разделу 0200 «Национальная оборона» исполнение составило 15870,00 рублей или 100,0% от плановых назначений. Данные средства направлены на осуществление полномочий по реализации Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» исполнение составило 65552,60 рублей или 93,6% от плановых назначений. Данные средства направлены на выполнение мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения на территории сельского поселения «Село Кукелево» от чрезвычайных ситуаций на 2018-2022 годы».
	По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 214327,56 рублей или 99,9% от плановых назначений.
По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы направлены на выполнение мероприятий по содержанию и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории сельского поселения «Село Кукелево» на 2018-2034 годы» и составили 213827,56 рублей или 99,9% от плановых назначений.
По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» расходы направлены на выполнение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Село Кукелево» на 2017-2020 годы» и составили 500,00 рублей или 100,0% от плановых назначений.
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 296702,66 рублей или 69,5% от плановых назначений.
Расходы по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» составили 3576,00 рублей или 32,5% от плановых назначений. Данные расходы направлены на возмещение убытков, связанных с реализацией топлива (уголь) населению. Неисполнение расходов обусловлено тем, что возмещение убытков, связанных с реализацией топлива (уголь) населению выполняется по фактической потребности.
Расходы по подразделу 0503 «Благоустройство» составили 293126,66 рублей или 75,0% от плановых назначений. Данные расходы направлены на выполнение мероприятий в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Кукелево» на 2018-2022 годы», а также на мероприятия по организации общественных работ в сфере занятости населения за счет средств межбюджетных трансфертов из районного бюджета.
В рамках муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Кукелево» на 2018-2020 годы» расходы произведены в рамках двух основных мероприятий: «Уличное освещение» в сумме 97208,75 рублей или 90,5% от плановых назначений и «Благоустройство территории» в сумме 27471,60 рублей или 23,9% от плановых назначений.
По данному подразделу были выделены и израсходованы иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям края в целях поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями по развитию территориального общественного самоуправления в рамках государственной программы Хабаровского края в сумме 135466,00 рублей или 100,0% от плановых назначений.
По разделу 0800 «Культура и кинематография» исполнение составило 3271976,00 рублей или 100,0% от плановых назначений. Данные расходы направлены на финансовое обеспечение муниципального задания и иные цели сельскому дому культуры и библиотеке.
По разделу 1003 «Социальная политика» исполнение составило 206130,05 рублей или 100,0% от плановых назначений. Данные расходы произведены в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений поселений в соответствии с заключенными соглашениями по обеспечению жильем молодых семей.
При исполнении бюджета поселения по расходам приоритетными статьями расходов являлись расходы на заработную плату с начислениями, расходы за коммунальные услуги, другие первоочередные расходы.
.
В ходе публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения за 2018 год письменных предложений и замечаний не поступало.

Выступили:
     При обсуждении, присутствующими предложения и замечания  по отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Село Кукелево» за 2018 год не высказывались. Во время обсуждения поступило предложение одобрить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2018 год и утвердить Решением Совета депутатов сельского поселения.
       Председательствующий объявил, что предложений и замечаний  по вынесенному на публичные слушания вопросу не поступило.
       После обсуждения решили:
Одобрить  отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2018 год и утвердить Решением Совета депутатов  сельского поселения.
Вынести заключение о результате публичных слушаний.

За данное предложение голосовали  - единогласно.

Ведущий публичных слушаний                         Ивачева Н.М.

ИТОГОВЫЙ  ДОКУМЕНТ
 ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

Тема публичных слушаний:  обсуждение проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Село Кукелево» за 2018год»

Дата проведения:    26.04.2019
Место проведения:  администрация сельского поселения

Назначено постановлением   администрации  сельского поселения «Село Кукелево»

Присутствовало:  11 человек
Публичные слушания вела Лиходеева В.Н.

	Вопросы, выносимые на публичные слушания:
1.  «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района за 2018 год».

	Возражений, замечаний по  предложенному проекту нет.
[bookmark: _GoBack]
Заключение: Направить
- проект  отчета  об исполнении бюджета сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района за 2018 год на  рассмотрение и утверждение в Совет депутатов сельского поселения

Ведущий публичных слушаний			Ивачева Н.М.

ПУБЛИЧНЫЕ  СЛУШАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПРОТОКОЛ

26.04.2019  № 3

с.Кукелево

Публичные слушания назначены постановлением администрации сельского

поселения «С

ело Кукелево» от

16.04.2019

Присутствовало : 11

человек

Оргкомитет публичных слушаний в составе 4 человек

а

; работники

администрации сельского поселения «Село Кукелево», депутаты Совета

депутатов сельс

кого поселения «Село Кукелево»,

жители сельского

поселения «Село Кукелев

о».

ПОВЕСТКА:

1.  «Отчет о

б исполнении бюджета сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземско

го муниципального района за 2018

год»

.

СЛУШАЛИ

:

Лиходееву В.Н.

-

главу

администрации,

которая довела до сведения

присутствующих отчет об исполнении бюд

жета

сельск

ого поселения за 2018

год.

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения

«Село Кукелево» от

19.12.2017   № 51

годовой план по доходам на 2018 год

утвержден в сумме

5441,11466

рублей, по расходам

5441,11466

рублей, с

дефицитом в объеме 0

тыс. рублей

Исполнение бюджета сельского поселения «Село Кукелево»

осуществлялось в соответствии с решением Совета депутатов сельского

поселения «Село Кукелево» от 27.12.2018 № 25 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов сельского поселения «Село К

укелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края от 19.12.2017 г. № 51 «О бюджете

сельского поселения  «Село Кукелево» на 2018 год и на плановый период 2019

и 2020 годов». В течение 2018 года производилась корректировка показателей

бюджета,

в результате чего доходы увеличились на 726587,14 рублей или

11,8% по сравнению с первоначально запланированным уровнем поступлений

на 2018 год, в том числе по налоговым и неналоговым доходам поступления

ПУБЛИЧНЫЕ  СЛУШАНИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»   Вяземского муниципального района Хабаровского края       ПРОТОКОЛ       26.04.2019  № 3     с.Кукелево       Публичные слушания назначены постановлением администрации сельского  поселения «С ело Кукелево» от  16.04.2019     Присутствовало : 11   человек   Оргкомитет публичных слушаний в составе 4 человек а ; работники  администрации сельского поселения «Село Кукелево», депутаты Совета  депутатов сельс кого поселения «Село Кукелево»,   жители сельского  поселения «Село Кукелев о».     ПОВЕСТКА:   1.  «Отчет о б исполнении бюджета сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземско го муниципального района за 2018   год» .     СЛУШАЛИ :    Лиходееву В.Н. -   главу    администрации,  которая довела до сведения  присутствующих отчет об исполнении бюд жета  сельск ого поселения за 2018   год.    В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения  «Село Кукелево» от  19.12.2017   № 51 годовой план по доходам на 2018 год  утвержден в сумме  5441,11466  рублей, по расходам  5441,11466  рублей, с  дефицитом в объеме 0  тыс. рублей   Исполнение бюджета сельского поселения «Село Кукелево»  осуществлялось в соответствии с решением Совета депутатов сельского  поселения «Село Кукелево» от 27.12.2018 № 25 «О внесении изменений в  решение Совета депутатов сельского поселения «Село К укелево» Вяземского  муниципального района Хабаровского края от 19.12.2017 г. № 51 «О бюджете      сельского поселения  «Село Кукелево» на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов». В течение 2018 года производилась корректировка показателей  бюджета,  в результате чего доходы увеличились на 726587,14 рублей или  11,8% по сравнению с первоначально запланированным уровнем поступлений  на 2018 год, в том числе по налоговым и неналоговым доходам поступления